[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

05.12.2014                                                                                                   № 52/310
ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в постановление Совета
депутатов ЗАТО Сибирский от 16.02.2005 №1/4
«Об утверждении Положения «О приватизации
(бесплатной передаче) муниципального жилищного
фонда в ЗАТО Сибирский»
В целях приведения в соответствие с п.1,2 ч.1 ст. 7 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 26, 61 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Внести в постановление Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 16.02.2005 №1/4 «Об утверждении Положения «О приватизации (бесплатной передаче) муниципального жилищного фонда в ЗАТО Сибирский» следующие изменения:

В Положении «О приватизации (бесплатной передаче) муниципального жилищного фонда в ЗАТО Сибирский», утвержденном указанным постановлением:

пункт 7. раздела 2. Изложить в новой редакции: «2. К заявлению на приватизацию жилья должны быть приложены следующие документы:

1) документы, удостоверяющие личность Заявителей (паспорт гражданина Российской Федерации, свидетельство о рождении для детей до 14 лет), действительные на день обращения;

2) документы, удостоверяющие полномочия представителя Заявителя (если с заявлением обращается представитель Заявителя);

3) справки о регистрации по месту жительства, в случае смены места жительства в период с июля 1991 года по дату регистрации в приватизируемом жилом помещении;
4) справки, подтверждающие не использование права на приватизацию жилья, с указанием предыдущего места жительства заявителя (для граждан, изменявших место жительства до 31.01.1998);
5) предварительное разрешение на совершение сделки органов опеки и попечительства, если:

- договор приватизации оформляется на несовершеннолетних детей;

- проживают недееспособные граждане;

- в жилом помещении остались проживать исключительно несовершеннолетние, оставшиеся без попечения родителей;

6) согласие с приватизацией жилого помещения и отказ от участия в приватизации (в случае, если не все члены семьи нанимателя, достигшие 18-ти лет, изъявили желание участвовать в приватизации жилого помещения).».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением  решения возложить на комиссию Совета депутатов  ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политике и собственности (Л.Г.Рахаева).

	И.о. Главы ЗАТО
                                          Л.Г. Рахаева